

عنوان مقاله:

بررسی عملکرد دهیاری ها در توسعه روستایی مطالعه موردی بخش امیر آباد شهرستان دامغان

محل انتشار:

کنفرانس پژوهشهای معماری و شهرسازی اسلامی و تاریخی ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

عباس ارغان

محسن آذر

زهرا نوعی

خلاصه مقاله:

در این تحقیق به بررسی آماری فرضیات بررسی عملکرد دهیاری ها در توسعه روستایی، که قسمتی از پژوهشی با همین نام است می پردازیم. مهمترین اهداف این تحقیق بررسی عملکرد و نقش دهیاری ها در فرآیند توسعه روستایی با تاکید بر نقش دهیاری ها و دهیاران در توسعه روستایی می باشد که در کنار این هدف اصلی می توان اهداف دیگری نیز اشاره کرد در این تحقیق عملکرد دهیاری ها در توسعه روستایی طبق شاخص های عمرانی، کشاورزی، فرهنگی هنری، اجتماعی، بهداشتی بویژه گروههای هدف یعنی دهیاران بر اساس رضایت مندی مردم مور ارزیابی قرار گرفت، مطالعه موردی این تحقیق روستاهای بخش امیر آباد شهرستان دامغان است در این پژوهش برای تجزیه و تحلیل اطلاعات از روش آمار توصیفی و استنباطی استفاده گردیده است. ابتدا در روش آمارتوصیفی برای هر یک از پرسشنامه جدولی حاوی فراوانی و درصد نظرات پاسخگویان تنظیم گردیده، سپس آمارهای توصیفی مانند میانگین، میانه، نما (مد) و انحراف معیار هر سوال محاسبه گردیده است. سپس نمودار ستونی مربوط به درصد فراوانی گزینه های هر سوال محاسبه گردیده است. برای رد یا اثبات هر فرضیه پژوهش از روش آمار استنباطی به روش آزمون فرضیه، آزمون کای اسکویر استفاده گردیده است. نظر به اینکه یکی از عوامل مهم انتخاب روش تحقیق شرایط مکانی و محیطی تحقیق می باشد، لذا روشهای مختلفی برای تحقیق وجود دارد که با عنایت به موضوع انتخابی، این تحقیق به طور کلی تحقیقی توصیفی- کاربردی است که موضوع آن بررسی روابط موجود بین متغیرها (توصیفی) و آرایه پیشنهادی کاربردی در عرصه عملی (کاربردی) است. سطح تحقیق کاربردی است و نوع تحقیق میدانی است. در روش کاربردی به بررسی عینی و واقعی بررسی عملکرد دهیاری ها در توسعه روستایی پرداخته می شود. در این تحقیق از روش پیمایشی استفاده نمودیم که اطلاعات بطور مستقیم از افراد مطرح می باشد. در روش میدانی داده ها از پرسشنامه عادی بی نام حاوی سوالات بسته با مقیاس ترتیبی و گزینه ای در ارتباط با فرضیات پژوهش استفاده شده است. که نهایتا به نتایجی در غالب رد یا قبول فرضیات تحقیق رسید.

کلمات کلیدی:

دهیاری ها، استان سمنان، دهستان امیر آباد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/652887>

